
Id: 57FCBE25-6FB0-4944-AF83-02E756B60E39. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.54.2023 
 

UCHWAŁA NR LX/456/23 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za usunięcie pojazdów z dróg położonych na obszarze powiatu 
włocławskiego i ich parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu na 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 10471)) obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi 
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2023 poz.805), uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za usuwanie pojazdów usuniętych z dróg Powiatu Włocławskiego 
i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdów, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

 

          Przewodniczący Rady  

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 

 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 1053, 1123, 1193, 1234, 1394, 

1088, 2600, 2029 



Id: 57FCBE25-6FB0-4944-AF83-02E756B60E39. Uchwalony Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr LX/456/23 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

 

Uchwalone stawki będą obowiązywać od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

1) Wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg powiatu włocławskiego. 

Rodzaj pojazdu Opłata (brutto) 
Rower, motorower lub hulajnoga 92,00 zł 
Motocykl 172,50 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 276,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 805,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 1092,50 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1667,50 zł 
Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1750,00 zł 

2) Wysokość opłaty dobowej za przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym. 

Rodzaj pojazdu Oplata (brutto) 
Rower, motorower lub hulajnoga 6,05 zł 
Motocykl 6,60 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 19,80 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 20,90 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 33,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 38,50 zł 
Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 247,50 zł 

3) Wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

Rodzaj pojazdu  Opłata (brutto) 
Rower, motorower lub hulajnoga 46,00 zł 
Motocykl 86,25 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 138,00 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 402,50 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 546,25 zł 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t                                                833,75 zł 

4) Opłaty za przechowywanie na parkingu strzeżonym nalicza się za każdą rozpoczętą dobę przechowywania.



Id: 57FCBE25-6FB0-4944-AF83-02E756B60E39. Uchwalony Strona 2 
 

  
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 130a ust.5f ustawy Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, 1053, 1123, 
1193, 1234, 1394, 1088, 1234, 1394, 2600, 2029) usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu 
strzeżonego dla pojazdów usuniętych z dróg należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te 
zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie 
z przepisami o zamówieniach publicznych. Rada Powiatu zgodnie z art. 130a ust. 6 w/w ustawy biorąc pod 
uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań oraz koszty usuwania i przechowywania usuniętego z drogi 
pojazdu oraz wysokość kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu ustala corocznie 
w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie usuniętego z drogi pojazdu oraz 
wysokość kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. Wysokość opłat ustalonych przez 
Radę Powiatu, nie może być wyższa niż maksymalna kwota za usunięcie pojazdu określona przez ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych. Zgodnie z art. 130a ust.6c Minister Finansów ogłosił w drodze 
obwieszczenia maksymalne stawki opłat na 2024 r. (M.P. z 2023 poz. 805). W związku z tym nastąpiła 
konieczność określenia wysokości opłat obowiązujących w 2024 r. Opłaty te będą dotyczyć osób, które 
naruszają przepisy i swoim postępowaniem utrudniają ruch lub stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla 
innych uczestników ruchu. 

Zadania określone przepisami uchwały Rady Powiatu wykonuje Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe 
,,Automobil" Sp. z o. o, z siedzibą ul. Płocka 132, 87- 800 Włocławek. 

Aneksem nr 1 oraz Aneksem nr 2 z dnia 25.10.2023 roku do umów nr 3/2015 i 4/2015 zawartymi w dniu 
9 stycznia 2015 roku na czas nieokreślony w/w Przedsiębiorstwo ustaliło nowe stawki za usunięcie z dróg 
pojazdów zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 lipca 2023 roku 
(M.P. z 2023 r. poz. 713) w związku ze wzrostem cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2023 
roku w stosunku do I półrocza 2022 roku.  

Proponowane stawki zostały zaakceptowane przez w/w Przedsiębiorstwo. Z propozycji wynika, że 
wysokość stawek wzrośnie o 15 procent w stosunku do roku 2023. 

Zgodnie z Umowami nr 3/2015 i 4/2015 zawartymi w dniu 9 stycznia 2015 roku na czas nieokreślony 
parking strzeżony wyznaczony został w jednostce organizacyjnej powiatu- Powiatowym Zarządzie Dróg. 

Powiatowy Zarząd Dróg we Włocławku wykonał analizę w postaci kalkulacji realnych kosztów 
związanych z przechowywaniem pojazdów usuniętych z dróg powiatu Włocławskiego na parkingu z 
uwzględnieniem konieczności realizacji zadania, które to nie może przekraczać maksymalnych kwot opłat 
ustalonych i ogłoszonych w Obwieszczeniu Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 roku (M.P. 2023 r. poz.805). 

Z wykonanej analizy przez Powiatowy Zarząd Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach wynika, że 
koszty dotyczące przechowywania pojazdów na parkingu strzeżonym, usuniętych z dróg Powiatu 
Włocławskiego wzrosły o 10 procent  w stosunku do roku 2023.  

 

 

Tabela: Koszty 2024 

Lp. Wyszczególnienie kosztów Roczny koszt przechowywania pojazdów 

1. Podatek od nieruchomości 1 182,52 zł 

2. Oświetlenie placu 339,65 zł 

3. Koszt dozoru 161 195,09 zł 

RAZEM: 162 717,26 zł 

 



Id: 57FCBE25-6FB0-4944-AF83-02E756B60E39. Uchwalony Strona 3 
 

Tabela: Koszty 2023 

Lp. Wyszczególnienie kosztów Roczny koszt przechowywania pojazdów 

1. Podatek od nieruchomości 1 131,52 zł 

2. Oświetlenie placu 790,07 zł 

3. Koszt dozoru 146 192,89 zł 

RAZEM: 148 114,48 zł 

 

Według powyższych kalkulacji koszt przechowywania pojazdów na parkingu strzeżonym, usuniętych z dróg 
powiatu włocławskiego na 2024 rok wzrośnie o 9,83% w porównaniu do roku 2023.  

 

Mając powyższe na względzie, celem sprawnego realizowania zadań własnych powiatu konieczne jest 
podjęcie przedmiotowej uchwały. 


